
2 § Beredskap och trygghetspunkter  
 

Räddningstjänsten har bjudits in och har föreslagit att tjänsteman från socialförvaltningen 

bjuds in angående fråga 1. Socialförvaltningen och Räddningstjänsten har bjudits in men 

kunde inte närvara och har därför lämnat in skriftligt svar. 

 

Frågor rådet önskar diskutera (från Johan Steirud): 

Är det aktuellt att öva evakuering i LSS-boenden? Bakgrunden till det är att denna 

diskussion förs i andra kommuner i länet, hur vi ska öva, om vi ska öva. Hur ser 

kommunen – räddningstjänsten på det?  

 

Svar: Socialförvaltningens skriftliga svar: 

”Socialförvaltningens återkoppling: Det är en aktuell och viktig fråga. 

Socialförvaltningen har i kontinuitetsarbetet identifierat behovet av att ta fram en 

evakueringsplan som omfattar samtliga verksamheter inom förvaltningen, men det 

arbetet är ännu inte genomfört. Inom FO finns har en del arbete kring detta genomförts 

tidigare, men vi behöver ta ett samlat grepp om beredskapen gällande evakuering. 

Räddningstjänsten har haft dialog med Länsstyrelsen om att få stöd i att genomföra 

detta arbete, vilket vi ser som ett viktigt steg framåt och något vi tillsammans med 

räddningstjänsten kommer ta del av. 

 

När evakueringsplanerna väl är framtagna kommer det vara nödvändigt att öva, och att 

öva regelbundet. Övning är en central del i beredskapsarbetet, både för att säkerställa 

att personalen vet hur de ska agera och för att skapa trygghet för brukarna. 

 

Vi är medvetna om att övningar behöver anpassas efter målgruppens behov och 

genomföras på ett sätt som inte skapar oro. Därför kommer vi att planera övningar 

noggrant och i samverkan med både räddningstjänst och verksamheterna.” 

 

 

Hur långt gångna är planerna på att införa trygghetspunkter i kommunen, tror det blir 

lag 2027 att då ska alla kommuner ha trygghetspunkter. Tillgänglighetsrådet är en 



resurs som Räddningstjänsten kan nyttja för att få in perspektivet – personer med 

funktionsnedsättning. 

  

Svar: Räddningstjänstens skriftliga svar: 

”Vi har haft fysisk tillgänglighet som perspektiv när vi besökt och valt ut möjliga 

trygghetspunkter.  

 Vi har till större del valt lokaler som sedan tidigare sett över sin fysiska tillgänglighet i 

varierad grad.  

 Vi har inte gjort någon kartläggning gällande fysisk tillgänglighet.  

 Latrinmöjligheter har förbättras för att kunna nyttjas av mer individer än hur 

föregående lösning var utformad. Berör då främst balans, personvikt och sitthöjd. 

Vi har haft språkbrister som en diskussionsfråga gällande tillgänglighet i form av 

kommunikation.  

 Vid särskilda behov som teckenspråkstolkning och punktskrift kan vi endast hänvisa 

till individens egna hjälpmedel i vardagen.  

 Vi har funderat på punktskrift för skyltar och inte landat i något ännu eftersom vi vet 

för lite om hjälpmedel som finns redan för individer.  

 Synskadad med god hörsel kan få information muntligt.  

 Hörselskadad med fungerande syn kan få information skriftligt.  

Här har troligtvis rådet expertis att dela med sig av. Tar tacksamt emot stöd som rådet kan 

erbjuda vid tillfälle.” 

 

 


